
Oversigt over ansøgningspuljer, som Socialforvaltningen centralt ønsker at søg

Pulje Samlet pulje Frist Velf.min.

Efterværn 51,2 mill. 30-Sep

Netværk og samtalegrupper 28,5 mill. 30-Sep

Pulje til bedre tværfaglig 
indsats - Børn af udsatte

15 mill. 15-Aug

Pulje til forskning i indsatser 
efter serviceloven over for 
udsatte børn og unge

3,5 mill. 30-Sep

Effektmålingsprojekt i 
samarbejde med SFI

KIA II (uopfordret ansøgning)



e.

Centralforvaltningens projektidé

Understøttelse af en målrettet og monitoreret efterværnsindsats med aktivt fokus på 
overgangen til voksenlivet. Udviklingsarbejdet vil ske i et samarbejde mellem 
centralforvaltningen og ca. to børnefamilieteam. Herudover inddrages døgninstitutioner for 
unge. 

Udvikling af et koncept for styrkelse af netværk omkring børn og unge af psykisk syge 
forældre. Projektet etableres i samarbejde med børnefamilieteamene og rettes for det første 
mod at styrke børnene og de unges egne netværk samt etablering af handlingsorienterede 
netværk omkring børnene og de unge.

Projektansøgning sendt til Sikringsstyrelsen d. 15. august 2008. Ansøgningen er en fælles 
ansøgning mellem SOF og BUF. Der er ansøgt om 2 millioner kr. til ansættelse af to 
projektledere og opkvalificering og uddannelse af medarbejdere i BUF og SOF i to bydele. 
Hovedfokus er på ny organisering af de tværfaglige grupper (pilotprojekt tidligere drøftet 
mellem BUF/SOF), generel opkvalificering af det lokale tværfaglige samarbejde og 
opkvalificering af medarbejdere knyttet de tværfaglige teams og socialcenterets 
undersøgelsesgruppe. Pengene placeres i BUF, idet hovedvægten er på opsporing og tidlige og 
forebyggende indsats i forhold til bekymringsbørn, og de to projektledere ansættes lokalt i 
BUF-regi. 

Samarbejde med Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI) omkring et planlagt 
forskningsprojekt vedrørende effektundersøgelse af udvalgte forebyggende foranstaltninger 
baseret på lodtrækning mellem forsøgs- og kontrolgrupper. 

Socialforvaltningen og SFI ønsker i samarbejde at ansøge om midler til udvikling af et 
anvendelsesorienteret effektmålingskoncept for de mest anvendte og omkostningstunge 
foranstaltningstyper til gruppen af udsatte 10-15 årige børn og unge. Projektet designes som et 
naturligt eksperiment og  vil derfor ikke påvirke foranstaltningspraksis. 


